ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шабалинского района и урегулированию конфликта интересов
 пгт Ленинское                                                                               22 марта 2021 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
                  СЛУШАЛИ:
О рассмотрении информации прокуратуры по руководителю муниципального учреждения; зачитано мотивированное заключение, подготовленное районным управлением образования; объяснительная записка  руководителя муниципального учреждения (документы прилагаются к протоколу).

РЕШИЛИ:

1.  Признать, что при исполнении трудовых обязанностей личная заинтересованность могла привести к конфликту интересов.

2. Рекомендовать в дальнейшем уведомлять работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

3. Применить к руководителю муниципального учреждения дисциплинарное взыскание в виде замечания за нарушение законодательства о противодействии коррупции в части непринятия мер по урегулированию конфликта интересов.